
112  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.280 Terça-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 091/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1432364
R E S O L V E:
=CONCEDER, 120 (cento e vinte) dias de Licença Prêmio no período de, 
01/03/2023 a 28/06/2023, correspondente ao triênio de 01/04/2000 a 
31/03/2003 e 2003/2006, para a servidora, SOLANGE BARATA DA SILVA, 
Matrícula nº. 3219879/1, CARGO: de Ag. De Serviços Complementares, 
lotada – na Diretoria de Administração Financeira - DAS , desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
02 de fevereiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 089/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1642514
R E S O L V E:
= CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de, 
01/03/2023 a 29/04/2023, correspondente ao triênio de 06/01/2003 a 
05/01/2006, para a servidora, MARIA SONIA DOS SANTOS SILVA, Matrícu-
la nº. 3196666/1, CARGO: de Monitora, lotada – na Diretoria de Assistên-
cia Social - DAS , desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
02 de fevereiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 096/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/49223
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 15/03/2023 
a 13/04/2023, correspondente ao restante do triênio de 05/05/2014 a 
04/05/2017, para a servidora, MARIA DO SOCORRO SANTOS DA SILVA, 
Matrícula nº. 57196308/1, CARGO: de Assistente Administrativo, lotada – 
DTE , desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
02 de fevereiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 088/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/52904
R E S O L V E:
= CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de, 06/03/2023 
a 04/04/2023, correspondente ao triênio de 01/07/2017 a 27/05/2020 c/
complemento de 01/01/2022 a 02/02/2022, para a servidora, NERYAM SILVA 
DOS SANTOS SERRA, Matrícula nº. 5181151/4, CARGO: de Enfermeiro, lota-
da – na Diretoria de Assistência Social - DAS , desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
02 de fevereiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 094/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/56666
R E S O L V E:
= CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 01/03/2023 
a 30/03/2023, correspondente ao restante do triênio de 29/12/2004 a 

28/12/2007, para a servidora, LUIZA HELENA DA CONCEIÇÃO COELHO, Ma-
trícula nº. 3228959/1, CARGO: de Servente, lotada – DAS , desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
02 de fevereiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 095/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/87900
R E S O L V E:
= CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 03/04/2023 
a 02/05/2023, correspondente ao restante do triênio de 07/11/2011 
a 06/11/2014, para a servidora, ANAHI CUNHA ABREU, Matrícula nº. 
54193698/1, CARGO: de Técnico em Gestão de Assistência Social, lotada 
– DAF , desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
02 de fevereiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 086/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/92350
R E S O L V E:
CONCEDER, 90 (noventa) dias de Licença Prêmio no período de, 01/03/2023 
a 29/05/2023, correspondente ao triênio de 16/03/2005 a 15/03/2008 e 
2008/2011, para a servidora, CARMELIA VIEIRA CRUZ ALMEIDA, Matrícula 
nº. 3241220/1, CARGO: de Assistente Social, lotada na Diretoria do DAS 
, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
02 de fevereiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 103/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/60810
R E S O L V E:
= CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 06/03/2023 
a 04/04/2023, correspondente ao triênio de 28/03/2012 a 27/03/2015, 
para a servidora, ROSA HELENA BASTOS DA CUNHA MENDES, Matrícula 
nº. 3212890/1, CARGO: de Assistente Social, lotada – BEPAH/DRCCP , 
desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
03 de fevereiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 099/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/69711
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 08/03/2023 a 
06/04/2023, correspondente ao triênio de 02/06/2001 a 01/06/2004, para 
o servidor, GILBERTO BARRETO DE OLIVEIRA, Matrícula nº. 3206270/1, 
CARGO: de Arquiteto, lotado no CIIC, da DAS , desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
03 de fevereiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 102/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/90961
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 06/03/2023 
a 04/04/2023, correspondente ao triênio de 17/06/2010 a 16/06/2013, 
para o servidor, ANTONIO CESAR ROCHA RODRIGUES DA COSTA, Matrícula 
nº. 3225879/1, CARGO: de Agente Administrativo, lotado no CIIC da DAS, 
desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.


